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한동글로벌학교 학부모-학교 소통 지침 

 

■ 목적 

1. 학부모가 학교에 문의 사항이 있을 때 사안에 따라 누구에게 언제 어떻게 소통하고 어떻게 답변을 

받게 될 것인지 알 수 있도록 함. 

2. 교직원들이 모든 학생들과 학부모들을 두루 원활하게 섬길 수 있는 안정적인 근무 환경을 유지함. 

   

■ 지침 

1. 소통 시간: 위급하지 않은 일반적인 사안인 경우 교직원의 업무시간 내에 담당자에게 소통하고 담

당자는 빠른 시간 내에 접수가 되었음을 알리는 1차 회신(ClassDojo 또는 이메일)을 함.  

2. 소통 방법: 교직원의 개인 전화, 개인 이메일, 카카오톡, SNS 등을 사용하지 않고 교직원의 학교 전

화, 학교 이메일, ClassDojo를 통해 소통하는 것을 원칙으로 함.  

3. 상황별 소통 대상 및 방법 (자세한 것은 <부록> 참조) 

상황 

부서 
1 차 소통  

(필요한 경우)  

2 차 소통 및 응급 상황 
일반적 문의  

초등 

총괄: 학급 담임 교사  

(ClassDojo) 
 

수업: 과목 담당 교사 

(ClassDojo, 이메일) 

초등 디렉터  

(학교 전화, ClassDojo) 

초등 교무행정직원 

(학교 전화, 이메일) 

중고등  

총괄: 학급 담임 교사 

(이메일) 
 

수업: 과목 담당 교사 

(이메일) 

중고등 교무디렉터 

(학교 전화, 이메일) 
 

중고등 학생디렉터 

(학교 전화, 이메일) 

중고등 교무행정직원 

(학교 전화, 이메일) 

생활관 
담당 생활관 간사  

(이메일) 

2 차 소통 : 생활관장  

(이메일,학교 전화) 
 

응급상황 : 생활관 간사 

(학교 전화) 

담당 생활관 간사 

(이메일) 

행정실 
담당 직원  

(학교 전화, 이메일) 
행정실장  

(학교 전화, 이메일) 
 

학교 전반 
담당 교직원  

(학교 전화, 이메일) 
교수학습센터장 

(학교 전화, 이메일) 
 

 

2023 년  8 월  23 일 

 

한 동 글 로 벌 학 교 장 
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HIS Parent-School Communication Guidelines 

August 23, 2023, Wednesday 

 

■ Purpose 

1. To inform when and how HIS parents can communicate with the school personnel depending 

on the cases 

2. To establish a working environment for HIS faculty and staff in serving all students and parents 

more effectively 

■ Guidelines 

1. When to Communicate: In the case of a non-emergency general case, the parent communicates 

with a faculty/staff member in charge within their working hours, and the person in charge 

sends the first reply (ClassDojo or email)  shortly to notify that the inquiry has been received. 

2. How to Communicate: Parents use the faculty/staff member’s extension, business email, and 

ClassDojo, not their personal phone, email, Kakatotalk, SNS etc.  

3. How to Communicate and With Whom (See <Appendix> for more details.) 

Situation 

 

Division 

Primary 

communication 

(As needed)  

Secondary 

communication 

or in emergency 

General inquiry 

Elementary 

School 

(ES) 

General: Homeroom teacher 

(ClassDojo) 
 

Class: Subject teacher 

(ClassDojo or business email) 

ES director 

(extension or ClassDojo) 
ES staff 

(extension or email) 

Middle & High 

School 

(MHS)  

General: Homeroom teacher 

(business email) 
 

Class: Subject teacher 

(business email) 

MHS academic director 

(extension or email) 
 

MHS student Life director 

(extension or email) 

MHS staff 

(extension or email) 

Dormitory 
Dorm staff 

(email) 

MHS academic director 

(extension or email) 
 

MHS student Life director 

(extension or email) 

Dorm staff 

(email) 

Business 

Office 

Staff 

(extension or email) 
Business director 

(extension or email) 
 

School-wide 
Faculty/staff 

(extension or email) 
TLC director 

(extension or email) 
 

 

Handong International School 
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부록 Appendix 

교직원 소통 정보 | Communication Information 

 

1. 초등학교 Elementary School (ES) [8:30 am - 5:00 pm (HR teachers 8:30 am-4:30 pm)] 
 

주요 직위 및 역할 
Position and Role 

담임 
Home 

room  

성별 
Sex 

성명  
Name 

학교 전화 
Extension# 

 (054-260-) 

학교 이메일 등 
School email etc. 

초등 디렉터  
ES Director  F 박에스더  

Esther Park 1755 (ClassDojo) 

초등 인성 코디네이터 
ES Character Education Coordinator 1 F Rachael Brown * (ClassDojo) 

초등 교무 코디네이터  
ES Academic Coordinator 2 F 신민지  

Minji Sayer * (ClassDojo) 

 3 F 안에스더  
Esther Ahn * (ClassDojo) 

 4 F 오시경  
Sikyung Oh * (ClassDojo) 

초등 영성 코디네이터  
ES Spiritual Formation Coordinator 5 F Yana Ibragimova * (ClassDojo) 

 6 F 이정은  
Jung Eun Lee * (ClassDojo) 

국어, 사회  
Korean, Social Study  F 조하나  

Hana Jo 1754 (ClassDojo) 

국어, 사회 
Korean, Social Study  F 김수정 

Soojung Kim 1754 (ClassDojo) 

ESL  F 정명실 
Myeongsil Cheong 1754 (ClassDojo) 

체육, 한국어 
PE ,KSL  M 하윤수 

Yoon Soo Ha 1754 (ClassDojo) 

미술 Art  F 김수민  
Su Min Kim * (ClassDojo) 

정보 컴퓨터 Technology  F 박정미 
Jung-mee Park * (ClassDojo) 

음악 Music(1~3rd)  F 이상은  
Sangeun Lee * (ClassDojo) 

음악 Music(4~6th)  F 박지애 
Jiae Park * jiaepark@his.sc.kr 

중국어 Chinese(6th)  F 전홍선  
Hong Sun Jeon * hongsunjeon@his.sc.kr 

일본어 Japanese(5th)  F 이예나 
Ye Na Lee * yenalee@his.sc.kr 

 

*초등 교무행정 직원에 대해서는 아래 4)를 참고할 것. Please refer to 4) for information about ES 

administrative staff. 
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2. 중고등학교 Middle & High School (MHS) [8:30 am - 5:00 pm] 
 

주요 직위 및 역할 
Position and Role 

담임 
Home 

room  

성별 
Sex 

성명  
Name 

학교 전화 
Extension# 

(054-260-) 

학교 이메일 등 
School email etc. 

중고등 교무디렉터  
MHS Academic Director  F 윤영실 

Young Shil Yun 1750 youngshily@his.sc.kr 

중고등 학생디렉터 
MHS Student Life Director  F 서지훈 

Ji Hoon Suh 1745 d2una@his.sc.kr 

중고등 교무부장  
MHS Academic Team Leader  M 김세윤 

Seyoon Kim 1752 seyoonkim@his.sc.kr 

중고등 진로부장  
MHS Guidance Team Leader  M 이은규 

Eunkyu Lee 1753 davidlee@his.sc.kr 

중고등 학생부장  
MHS Student Life Team Leader  M 이병욱 

Byung-Wook Lee 1747 byungwooklee@his.sc.kr 

중고등 창체부장  
MHS Co-curriculum Team Leader  F 김장미 

Jangmi Kim 1748 zoe0203@his.sc.kr 

성경 Christian Studies (7,9,12th) 7A M Andrew Kim * andrewkim@his.sc.kr 

과학, 생명과학 II 

 Science (7th), Biology II(10th) 7B F 김지연 
Ji Yeon Kim * jiyeonkim@his.sc.kr 

음악 Music 8A F 박지애 
Ji Ae Park * jiaepark@his.sc.kr  

수학 Korean Math (7~9th) 8B F 백예지 
Yeji Baek * yejibaek@his.sc.kr 

사회 Social Studies 9A M 유진하 
Jinha You * jinhayou@his.sc.kr 

국어, 일본어 
Korean Language Arts, Japanese 9B F 이예나 

Ye Na Lee * yenalee@his.sc.kr 

수학  Math (7,8,10th) 10A M 정형석 
Adam Jung * 4antonio@his.sc.kr 

사회 Korean History (8,10th) 10B F 윤미자  
Mija Yoon * mjyoon@his.sc.kr 

정보 컴퓨터 Information and computer 10C M 방선기  
Sunki Pang * sunkipang@his.sc.kr 

국어 Korean Language Arts (7,11th) 11A F 곽인옥 
In Ok Kwak * green_ok@his.sc.kr 

영어 English Language Arts (7,11th) 11B F 배덕화 
Tuk hwa Pae * tukwha@his.sc.kr 

체육(남), 사회 
PE(Boys), Social Studies 11C M 윤관  

Kwan Yoon * kwanyoon@his.sc.kr 

영어 English Language Arts 12A M 한승훈 
Seung Hoon Han * acidpunk@his.sc.kr 

국어 Korean Language Arts (8,12th) 12B M 이주일 
Ju Il Lee 1757 leejuil0909@his.sc.kr 

수학 Korean Math (10~12th) 12C F 조정우 
Jung Woo Cho * cwoo337@his.sc.kr 

수학  Math (11,12th)  M 이태윤 
Mark Lee * marklee@his.sc.kr 

영어 English Language Arts  M Kevin Gesler * kevingesler@his.sc.kr 
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영어 English Language Arts  M Joshua Grant * joshuagrant@his.sc.kr 

과학 Science (8th)  F 김예린 
Yerin Kim * yerinkim@his.sc.kr 

체육(여), 수학, 국제관계의 이해 

PE(Girls), Math, IR  M Timothy Northe * timnorthe@his.sc.kr 

영어 English Language Arts  F Gladymar Garcia * gladymargarcia@his.sc.kr  

성경 Christian Studies (8,10,11th)  M 오영준 
Youngjoon O * youngjoono@his.sc.kr 

사회 Social Studies (7,10th)  F 안예은 
Ye Eun Ahn * yeeunahn@his.sc.kr 

진로진학상담교사 (국제) 
Guidance Counselor (International)  F 임수임 

Su Im Lim 1758 suimlim@his.sc.kr  

디자인 구상과 표현 
Industrial Design (12th)  M 조원철 

Wonchol Cho * wcho@his.sc.kr 

영어, 경제 
 English Language Arts, Economics  M 정호진 

Hojin Joung * hojinjoung@his.sc.kr 

미술 Art (7,9th)  F 김민정 
Min-Jung Kim * minjungkim@his.sc.kr 

미술 Art(10th,12th)  F 홍주형 
Juhyung Hong * juhyunghong@his.sc.kr 

심화물리 Advanced Physics(12th)  F 조현지 
Hyunji Cho * hyunji@handong.edu 

정보 통신 Information and 

Communications Technology (7th)  F 박정미 
Jung-mee Park * jungmeepark@his.sc.kr 

 

*중고등 교무행정 직원에 관한 내용은  4) 내용을 참고 할 것. Please refer to 4) for information on middle 

and high school administration staff. 
 

 

 

 

3. 생활관 Dormitory [주중: 7:30 pm  -  10:30 pm, 주말은 별도 안내] 
 

주요 직위 및 역할 
Position and Role 

생활관 
Residence Hall 

성별 
Sex 

성명  
Name 

학교 전화 
Extension# 

(054-260-)  

학교 이메일 
School Email 

생활관장 
Dormitory Director 

사랑관 2 
Love 2 F 김경란  

Kyeong Lan Kim 3891 kyeonglankim@his.sc.kr 

 
사랑관 1 
Love 1 F 최지안 

Ji An Choi 3890 jianchoi@his.sc.kr 

 
소망관 
Hope  F 김준이 

Jun E Kim 3894 junekim@his.sc.kr 

 
믿음관 1 
Faith 1 M 임성명 

Seong Myeong Lim 3892 seongmyeonglim@his.sc.kr 

 
믿음관 2 
Faith 2 M 김도경 

Do Gyung Kim 3893 dogyungkim@his.sc.kr 
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4. 행정실 Business Office [8:30 am - 5:30 pm (점심시간 Lunch 12:10 pm -1:10 pm)] 
 

주요 직위 및 역할 
Position and Role 

성별 
Sex 

성명  
Name 

학교 전화 
Extension# 

(054-260-)  

학교 이메일 
School Email 

행정실장  
Business Director M 한병철  

Byung Chul Han 1731 jeremy@his.sc.kr 

초등 교무행정직원, 초등 입학, 구매 
ES Staff, ES Admissions, Purchasing F 김지은 

Ji Eun Kim 1756 kje@his.sc.kr 

중고등 교무행정직원  
MHS Staff M 석진우 

Jinwoo Suk 1751 jinwoosuk@his.sc.kr 

중고등 입학 
MHS Admissions F 김미경 

Michelle Kim 1734 kidalis@his.sc.kr 

회계 (등록금, 자부담 등) 
Treasurer (tuition, beneficiary cost, etc.) F 손진화  

Jin Hwa Son 1736 jinhwason@his.sc.kr 

회계 (등록금, 자부담 등) 
Treasurer (tuition, beneficiary cost, etc.) F 정예린 

Ye Rin Jung 1737 vlcl5603@his.sc.kr 

시설 관리 
Facilities Management M 김상섭 

Sang Sup Kim 1732 sangsup@his.sc.kr 

홍보 
 Public Relations F 장혜지 

Hyejee Jang 1735 hyejeejang@his.sc.kr 

교수학습센터 연구 
TLC Researcher F 전지호 

Ji Ho Jeon 1738 jihojeon@his.sc.kr 

사서  
Librarian F 이희정  

Hee Jung Lee 1742 heejunglee@his.sc.kr 

보건교사  
School Nurse F 이지원  

Jiwon Lee 1743 jinsun5730@his.sc.kr 

 

 

 

 

 

5. 학교 전반 School Wide [8:30 am - 5:00 pm (상담교사 School Counselor 12:00 pm - 8:30 

pm)] 
 

주요 직위 및 역할 
Position and Role 

성별 
Sex 

성명  
Name 

학교 전화 
Extension# 

(054-260-)  

학교 이메일 
School Email 

교수학습센터장 
Teaching and Learning Center Director F 최세연 

Seiyeon Choi 1740 seiyeon@his.sc.kr 

상담교사 
School Counselor  (미정 TBD) 1746  

 

 


